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یاشار سلطانی وارد زندان شد
یاشــار ســلطانی جهت اجرای حکم قطعی قضایی وارد زندان شــد. به گزارش 
خبرآنلاین بنابر اعلام مرکز رسانه ای قوه قضائیه، یاشار سلطانی در پرونده ای که 
۱۷ شاکی دارد، به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی )یازده فقره(، 
به یک سال و دو ماه حبس تعزیری محکوم شده است. یاشار سلطانی در پرونده ای 
که ۱۷ شاکی دارد، پس از تجدید نظرخواهی و رای نهایی و قطعی دادگاه به اتهام 
نشــر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی )یازده فقره(، به یک سال و دو ماه 
حبس تعزیری محکوم شــده است. این گزارش حاکی است، یاشار سلطانی، پس 

از احضار به دادستانی تهران جهت اجرای حکم قطعی قضایی وارد زندان شد.

صبا آذر پیک وارد زندان شد
براساس حکم صادره صفورا )صبا( آذرپیک بابت پنج فقره نشر اکاذیب و همچنین 
تهدید اشخاص و بی توجهی به مقررات قانونی و حقوق سایر افراد جامعه به حبس 
محکوم شــده است. به گزارش خبرآنلاین بنابر اعلام مرکز رسانه ای قوه قضائیه، 
روند قضایی پرونده دیگر صفورا آذرپیک با ۸ شاکی خصوصی نیز در حال بررسی 
اســت. در پی قطعی شــدن حکم  قضایی صفورا آذرپیک این فرد جهت اجرای 
احکام صادره وارد زندان شد. براساس حکم صادره صفورا آذرپیک بابت پنج فقره 
نشر اکاذیب به تحمل ۲ ســال حبس تغزیری و پرداخت جریمه نقدی و اعاده 
حیثیت از شکات از طریق عذرخواهی از ایشان در یکی از روزنامه های رسمی و 
بابت پنج فقره جرم افترا نسبت به شکات به پرداخت جزای نقدی محکوم شده 
اســت. همچنین این فرد بابت جرم تهدید به تحمل یک ســال حبس تعزیری 
محکوم شــده است. براساس حکم صادره، متهم به جهت بی توجهی به مقررات 
قانونی و حقوق سایر افراد جامعه، نوع جرایم ارتکابی و خسارات ناشی از آن جهت 
تکمیل کیفر اصلی به ممنوعیت فعالیت در رسانه های اجتماعی به مدت دو سال 
و انتشار حکم محکومیت قطعی در رسانه رسمی محکوم شده است. براساس مفاد 
پرونده صبا آذرپیک در این پرونده، ۷ شاکی خصوصی دارد. روند قضایی پرونده 
دیگر صفورا آذرپیک با ۸ شاکی خصوصی نیز در حال بررسی است و حکم نهایی 

آن صادر نشده است.

احضار رائفی پور به دادستانی تهران 
رائفی پور با عنوان اتهامی نشر اکاذیب احضار شد. به گزارش خبرآنلاین از مرکز 
رسانه ای قوه قضائیه، طی روزهای اخیر علی اکبر رائفی پور مطالبی را در فضای 
مجازی منتشر کرد که با توجه به گزارش ضابطین پرونده ای با عنوان نشر اکاذیب 
به قصد تشویش اذهان عمومی برای نامبرده تشکیل شد.  در پی گزارش ضابطین 
صبح دیروز دادستانی تهران وی را با عنوان اتهامی نشر اکاذیب به قصد تشویش 

اذهان عمومی احضار کرد.

عدلیه

پیش بینی زیدآبادی درباره انتخابات 1403
فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی نوشت: مسعود پزشکیان از همین حالا 
می تواند خود را برای رقابت در مرحلۀ دوم آماده کند. رقیبش اما نامشــخص 
است. به گزارش خبرآنلاین، احمد زیدآبادی فعال سیاسی اصلاح طلب قبل از 
اعلام اسامی قطعی تایید صلاحیت شدگان چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری توســط شورای نگهبان با تکیه بر اسامی غیر رسمی که در رسانه ها 
منتشر شــده بود، در یادداشــتی در کانال تلگرامی خود نوشت: اگر فهرست 
غیررســمی کاندیداهای تأیید شده از سوی شــورای نگهبان دقیق و صحیح 
باشد، از هم اکنون می توان گفت که انتخابات ریاست جمهوری دورۀ چهاردهم 
دومرحله ای خواهد شد. دکتر مسعود پزشکیان از همین حالا می تواند خود را 
برای رقابت در مرحلۀ دوم آماده کند. رقیبش اما نامشخص است. رد صلاحیت 
علی لاریجانی به رغم تأکید رهبری بر تضییع حقش در دورۀ قبل، بسیار عجیب 
است، اما فردی که می تواند نقشی مشابه لاریجانی را حتی قدرتمندتر و مؤثرتر 
از او بازی کند، مصطفی پورمحمدی است. اگر آقای پورمحمدی از قدرت بیانش 
در مناظرات انتخاباتی به خوبی اســتفاده کند، چه بسا یکی از طرفین مرحلۀ 

دوم انتخابات او باشد.

ادعای زاکانی درباره ماندن در رقابت
علیرضا زاکانی پس از اعلام نتایج تایید صلاحیت ها از ســوی شورای نگهبان 

در شبکه اجتماعی ایکس مدعی شد که تا پایان رقابت ها در صحنه می ماند.
 علیرضا زاکانی در حســاب کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: 

»هوالعزیز
در انتخابات گذشته افتخار حمایت از مظهر شعارهای انقلاب را داشتم و تمام 
حمــلات ناجوانمردانه را به جان خریدم. اما در  انتخابات ۱۴۰۳ برای تداوم راه 
 شهید رئیسی و تکمیل خدمات، تا آخر می مانم و رقابت می کنم. به لطف خدا، 
یاری شــهدا و با اتکا به سوابق، کارنامه و برنامه ای جامع، به کسب آرای مردم 

عزیزمان امیدوارم. راه جمهور؛ ایران عزیز؛  دولت خدمت«

واکنش پورمحمدی به تایید صلاحیتش
دبیرکل جامعه روحانیت مبارز درباره تایید صلاحیت خود در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری توییتی معنادار منتشر کرد. حجت الاسلام مصطفی 
پورمحمدی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز در صفحه توییتری خود نوشــت:» 
شــرایط کشــور مجالی برای آزمون و خطا نمی گذارد، از سعدی علیه الرحمه 

بیاموزیم که فرمود: به کار های گران مرد کار دیده فرست.«

سوشیال

بیانیه خانواده شهید سلیمانی 
درباره انتخابات پیش رو

خانواده شهید سلیمانی در آستانهٔ چهاردهمین دورهٔ انتخابات ریاست جمهوری 
در بیانیه ای تاکید کرد: چنانچه نامزدها، طرفداران و علاقه مندان آنان قصد دارند 
در این رقابت از شــهید عزیزمان سخن بگویند، توجه خود را معطوف به تبیین 
اندیشه، اصول و مبانی مکتب حاج قاسم کنند. به گزارش ایلنا، متن بیانیه خانواده 
شهید سلیمانی در آستانه انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به شرح 

زیر است:
شهادت رئیس جمهور مردمی و خستگی ناپذیر جناب آیت الله سید ابراهیم رئیسی 

و همراهان گرانقدر ایشان )رحمت الله علیهم( عموم مردم ایران را داغ دار کرد.
ب: نامزدهای محترم این انتخابات که می بایست متعهد به خدای متعال، اسلام 
عزیز و قانون اساســی باشند، بهتر است برای هرچه ســالم تر برگزار شدن این 
انتخابات، از درگیری های تنش زا، بیهوده و بی حاصل خودداری کنند. ج: چنانچه 
نامزدها، طرفداران و علاقه مندان آنان قصد دارند در این رقابت از شهید عزیزمان 
سخن بگویند، توجه خود را معطوف به تبیین اندیشه، اصول و مبانی مکتب حاج 

قاسم کنند و از بیان سخنان نادرست، پرهیز نمایند. 
شهید سلیمانی سرمایه ای ملی و فراجناحی است؛ مردم نیز ایشان را با این ویژگی 
می شناســند و انتظار دارند در رقابت های انتخاباتی، این مهم ملاحظه و رعایت 

شود؛ ان شاءالله.
خانوادهٔ شهید حاج قاسم سلیمانی

رویداد

پزشکیان:
منت افراد باتجربه

عالم و آگاه را می کشیم
یک کاندیدای انتخابات ریاســت جمهــوری گفت: منت 
کسانی که تجربه، علم و آگاهی دارند را برای اینکه سرکار 

بیایند، می کشیم.
به گزارش ایلنا، مســعود پزشــکیان کاندیدای انتخابات 
ریاســت جمهوری در پاسخ به این سوال که آیا در کابینه 
شــما افرادی مانند آقای ظریف جایگاهــی دارند، گفت: 
کسانی که تجربه، علم و آگاهی دارند منت شان را می کشیم 

تا سرکار بیایند.
ایــن کاندیدای ریاســت جمهــوری تصریح کــرد: اگر از 
توانمندان و نخبگان اســتفاده کنیم به اهدافی که رهبری 
تعیین کرده می رســیم. انتصابات ما جناحی و طیفی بوده 

است که وضعیت کشور این چنین شده است.
وی ادامه داد: باید در منطقه از هر لحاظ اول می شــدیم، 
به دلیل اینکه کار را به افرادی دادیم که انگیزه و مهارت و 

توانایی لازم را نداشتند.

دیدار پزشکیان با عارف
مسعود پزشــکیان، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
بعد از اعلام رسمی نامزدهای تایید صلاحیت شده توسط 
وزارت کشــور با حضور در بنیاد امید ایرانیان با محمدرضا 

عارف و اعضای هیات مدیره این بنیاد دیدار کرد.
به گزارش ایســنا، محمدرضا عــارف در این دیدار ضمن 
برشمردن ویژگی های اخلاقی و مدیریتی مسعود پزشکیان 
و با اشــاره به حساســیت ویژه انتخابات پیش رو حضور 
پزشکیان را در عرصه انتخابات فرصت ارزشمند برای مردم 
و نظام برشمرد و حمایت خود و بنیاد امید ایرانیان را از او 

اعلام کرد.

رئیس ستاد انتخابات مسعود پزشکیان 
منصوب شد

رئیس ســتاد انتخابات مســعود پزشــکیان منصوب شد. 
به گــزارش ایلنا، با انتخاب مســعود پزشــکیان به عنوان 
یکــی از نامزدهای نهایی انتخابات ریاســت جمهوری علی 
عبدالعلی زاده به عنوان رئیس ســتاد انتخاباتی او منصوب 

شده است.

جلسه فوق العاده جبهه اصلاحات
بعد از تایید صلاحیت پزشکیان

جواد امام از تشکیل جلسه فوق العاده در جهت حمایت از 
نامزد نهایی خود در انتخابات ریاست جمهوری خبر داد.

به خبرآنلاین، جواد امام سخنگوی جبهه اصلاحات، درباره 
برنامه جبهه اصلاحات از مسعود پزشکیان گفت: با توجه به 
انتخاب آقای مسعود پزشکیان به عنوان یکی از نامزدهای 
نهایی جبهــه اصلاحات در چهاردهمیــن دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری، تلاش می کنیم جلســه فوق العاده ای 
جهت هماهنگی بیشــتر برگزار کنیم و در آنجا مشخص 

خواهد شد که چه تصمیماتی اخذ خواهد شد.

اطلاعیه اداره کل مطبوعات و 
خبرگزاری  های داخلی در مورد 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری

اداره کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی در اطلاعیه ای 
موارد منــع قانونی تبلیغات نامزدهای انتخابات ریاســت 
جمهــوری را اعلام کرد که مشــمول رســانه های دولتی 
و وابســته به بودجه  عمومی هســتند. اطلاعیه اداره کل 
مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی به این شرح است:
مطابق ماده ۶۸ قانون انتخابات ریاســت جمهوری، انجام 
هرگونه فعالیت تبلیغاتی با هر وســیله ای که جنبه رسمی 
و دولتی دارد و هم چنین استفاده از وسایل و سایر امکانات 
وزارتخانه ها و ادارات، شرکت های دولتی و مؤسسات وابسته 
به دولت و نهادها و مؤسســاتی که از بودجه عمومی) به هر 
مقدار( اســتفاده می کنند و هم چنین در اختیار گذاشتن 

وسایل و امکانات مزبور ممنوع اعلام شده است.
پیوست ۱:

در ماده ۶۸ قانون انتخابات ریاســت جمهوری آمده است: 
انجام هرگونه فعالیت تبلیغاتی از تاریخ اعلام رسمی اسامی 
نامزد ها له یا علیه نامزد های ریاست جمهوری از میز خطابۀ 
نمازجمعه و یا هر وسیلۀ دیگری که جنبۀ رسمی و دولتی 
دارد و فعالیــت کارمندان در ســاعات اداری و همچنین 
استفاده از وسایل و ســایر امکانات وزارتخانه ها و ادارات و 
شرکت های دولتی و مؤسســات وابسته به دولت و نهاد ها 
و مؤسســاتی که از بودجۀ عمومی )به هر مقدار( استفاده 
می کنند و همچنین دراختیارگذاشــتن وسایل و امکانات 

مزبور ممنوع بوده و مرتکب، مجرم شناخته می شود.
تبصره ۱- مؤسســات و نهاد هایی که دارایی آنان از اموال 
عمومی است، همانند بنیاد مستضعفان، مشمول مادۀ فوق 

می باشند.
تبصره ۲- ادارات و سازمان ها و ارگان های دولتی و نهاد ها 
و اعضای آن ها، با ذکر ســمت خود حق ندارند له یا علیه 
هیچ یــک از نامزد های انتخاباتی اعلامیه، اطلاعیه، پلاکارد 

بدهند.
پیوست۲:

تعریف واحدهای دولتی مطابق مواد ۱ تا ۴ قانون خدمات 
مدیریت کشوری به شرح زیر است:

وزارتخانه: واحد سازمانی مشخصی است که تحقق یک یا 
چند هدف از اهداف دولت را برعهده دارد و به موجب قانون 

ایجاد شده یا می شود و توسط وزیر اداره می گردد.
مؤسسه دولتی: واحد سازمانی مشخصی است که به موجب 
قانون ایجاد شده یا می شود و با داشتن استقلال حقوقی، 
بخشــی از وظایف و اموری را که بر عهده یکی از قوای سه 

گانه و سایر مراجع قانونی می باشد انجام می دهد.
کلیه سازمان هایی که در قانون اساسی نام برده شده است 
در حکم مؤسسه دولتی شناخته می شود. مؤسسه یا نهاد 
عمومی غیردولتی: واحد سازمانی مشخصی است که دارای 
استقلال حقوقی است و با تصویب مجلس شورای اسلامی 
ایجاد شده یا می شود و بیش از پنجاه درصد )۵۰%( بودجه 
سالانه آن از محل منابع غیردولتی تأمین گردد وعهده دار 

وظایف و خدماتی است که جنبه عمومی دارد.
شــرکت دولتی: بنگاه اقتصادی است که به موجب قانون 
برای انجام قسمتی از تصدی های دولت به موجب سیاست 
های کلی اصل چهل و چهارم )۴۴( قانون اساسی، ابلاغی 
از ســوی مقام معظم رهبری جزو وظایف دولت محسوب 
می گردد، ایجاد و بیش از پنجاه درصد )۵۰%( ســرمایه و 
سهام آن متعلق به دولت می باشد. هر شرکت تجاری که 
از طریق ســرمایه گذاری وزارتخانه ها، مؤسسات دولتی و 

شرکت های دولتی منفرداً یا مشترکاً ایجاد
شــده مادام که بیش از پنجاه درصد )۵۰%( ســهام آنها 
منفرداً یا مشترکاً متعلق به واحدهای سازمانی فوق الذکر 

باشد شرکت دولتی است.

انتخابات

گروه سیاســی: چهارمین جلسه علنی 
مجلس دوازدهم روز گذشته به ریاست 
حمیدرضا حاجی بابایی و با حضور ۲۵۶ 
نفــر از  نمایندگان برگزارش شــد. در 
جلسه روز گذشته )یکشنبه( وزیر نیرو 
در صحن مجلس گزارشــی را پیرامون 
مصــرف انــرژی و برق در کشــور به 

نمایندگان ارائه کرد.
ابتــدا، حمیدرضا حاجی بابایی در نطق پیش 
از دســتور خود در با بیــان این که  غزه امروز 
مســئله جهان اســت، گفت:همه دولت های 
مســلمان وظیفه دارند رژیم صهیونیســتی 
و پشــتیبانان واقعــی آنان یعنــی آمریکا را 
محکوم کنــد. وی تاکید کــرد: مقام معظم 
رهبری فرمودند دشــمن ددمنش و خونخوار 
برای جنایت و کشــتار کــودک، زن، مرد و 
پیر و جوان هیچ حدی قائل نیســت و مردم 
عزیز غزه به معنای واقعی مظلوم هستند. در 
روزهای اخیر حملات رژیم صهیونیســتی به 
مردم غزه به ویژه به بیمارســتان ها و اطراف 
آن در صدر اخبار اســت که باعث شهادت و 
جانباز شــدن صدها نفر شــده است. حاجی 
بابایی بیان کرد: باید همه ملت های مسلمان 
بر اساس احکام قرآنی این حملات ددمنشانه 
رژیم صهیونیستی و حامیانش یعنی آمریکا را 

محکوم کنند.
جوایز وزارت نیرو

به مشترکین کم مصرف
ســپس، علی اکبر محرابیان، در جلسه علنی 
مجلس شــورای اســلامی با بیــان اینکه ۲ 
عنصر آب و برق متضمن پیشــرفت،  توسعه 
و آبادی کشــور گفــت: درابتــدای دولت با 
۳ ناترازی بــزرگ، تولید، مصرف، ســوخت 
روبه رو بودیم. در دولت های هفتم و هشــتم 
۶۰ درصد به ظرفیت هــای نیرو گاه ها افزوده 
شــد، در دولت های نهــم و دهم ۶۳ درصد و 
در دولت یازدهــم و دوازدهم تنها ۲۳ درصد 

افزایش یافت.
وزیر نیرو گفت: با افزایش خاموشی ها ما شاهد 

خاموشــی های غیر جدولی بودیم. فقط یک 
عدد بخواهم به شما بدهم در تابستان ۱۴۰۰ 
بیش از ۴۲ اخبار رسانه های داخلی و خارجی 
مربوط با قطعی برق بود که این سابقه نداشت.

وی ادامــه داد: ما علاوه بــر رفع ناترازی باید 
رشد مصرف را هم مدیریت کنیم، دولت باید 
هم ناترازی حدود ۱۵ هزار مگاواتی را مدیریت 
می کرد و هم ۵ الــی ۶ هزار مگاوات مصرف 

کننده جدید را باید مدیریت می کردیم.
محرابیان بیان کرد: اولویت ما توسعه نیروگاه ها 
و مدیریت مصرف و بهینه سازی آن بود. بیش 
از ۹ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشور 
افزود شــد. حدود ۲۲ هزار مگاوات ظرفیت 
نیروگاهی در جریان ساخت داریم. وی یادآور 
شد: سال گذشــته به مشترکین کم مصرف 
جایزه داده شــد برای سال ۱۴۰۳ هم برنامه 
داریم با »پویش با انرژی« با اســتفاه از ابزار 
هوش مصنوعی که روش های کاهش مصرف را 
به مصرف کننده گوشزد می کنند، پیش بینی 
شده است میلیون ها جایزه  به مشترکین داده 
شود، از بسته اینترنت تا خودرو در این پویش  
داده خواهــد شــد که این موجب می شــود 

مصرف خانگی کاهش پیدا کند.
انتقاد نماینده اردبیل 

از قطع آب چاه های کشاورزی
پــس از پایان توضیحات وزیــر نیرو، صدیف 
بدری پــس از قرائت گزارش وزیر نیرو درباره 
مدیرت مصرف انرژی در ماه های گرم سال و 
نحوه تعیین نرخ متوسط قراردادهای تبدیل 
انرژی مبنای تعرفه برق و تدابیر متخذه برای 
کاهش قطعی برق صنایع، چاه های کشاورزی 
و مراکز درمانی و حســاس گفت: سخنگوی 
صنعت برق کشــور اخیرا اشــاره کرده است 
که اگر مصــرف برق بــالای ۳۰۰ کیلووات 
باشد مردم باید منتظر قبوض نجومی باشند، 
متوســط جهانی مصرف برق بــه ازای هر ده 
متر مربــع برابر با ۱۰۰ کیلووات اســت چرا 
باید مردمی که در خانه ۳۰ متری زندگی می 

کنند منتظر فیش نجومی باشند.

وی ادامه داد: بر اساس ماده ۲۵ قانون بهبود 
کســب و کار مصــوب ســال ۹۰ قطع برق 
چاه های کشاورزی ممنوع است اما متاسفانه 
وزارت نیرو هر جا با کمبود مواجه می شــود 
به سمت قطع برق این حوزه می رود. در این 
رابطه کمیســیون کشاورزی مجلس چندین 
مکاتبه با وزارت نیرو داشته اما متاسفانه این 
وزارت خانه به این موضوع توجه نکرده است.

 نماینده مردم اردبیــل در مجلس دوازدهم 
افزود: همچنین در حوزه مدیریت مصرف آب 
براســاس قانون اجرای سیستم آبیاری نوین 
پایاب سدهای کشــاورزی درجه یک و دو بر 
عهده وزارت نیرو اســت اما شاهد اجرای این 
موضوع توســط وزارت نیرو نیستیم و در این 
رابطه نباید برق چاه های کشاورزی قطع شود.
وی افــزود: باغات حاصــل زحمات ۲۰ و ۳۰ 
ساله کشــاوزران اســت و نباید وزارت نیرو 
ســهل الوصول ترین مســیر یعنی قطع برق 

چاه های کشاورزی را مدنظر قرار دهد.
گلایه نماینده ایلام از وزیر نیرو

فریدون همتی در نشســت علنی روز گذشته 
خطاب به وزیر نیرو ادامه داد: شایسته نیست 
کــه در تابســتان با کمبــود و قطعی برق و 
زمستان با کمبود گاز مواجه شویم و در میدان 

عمل اجرای این شیوه توزیع مناسب نیست.
نماینــده مردم ایــلام در مجلــس دوازدهم 
همچین توجه به بخش کشــاورزی که تولید 
کننــده مواد غذایی در بحــث امنیت غذایی 
هستند باید مورد توجه قرار گیرند و همچنین 
فرهنگ ســازی امری مهم در حوزه مصرف و 
بهینه سازی است و رسانه ملی و سایر رسانه 
 ها باید بــه جد پای کار بیاینــد و به بخش 

فرهنگ سازی و ارائه مشوقات توجه شود.
تاکید آزادی خواه

بر قطع آب چاه های کشاورزی
در ادامه جلســه علنــی روز گذشــته، احد 
آزادی خــواه نماینده ملایــر در تذکری ناظر 
بــر مــاده ۲۰ آیین نامه داخلی گفــت: برابر 
بــا آیین نامه باید رئیس جلســه اولویت ها و 

نیازمندی ها را بــه گونه ای مطرح نماید تا ما 
بتوانیم خروجی مشــخصی از جلسه دریافت 
کنیم. از آنجایی که چاه های کشاورزی مشکل 
جدی مردم است نباید به سادگی از آن عبور 

کرد.
وی تصریح کرد: اینکه امروز گزارش های کلی 
به مردم ارائه شــود مشکلی از کشاورزان حل 
نمی شود. مشکل قطع برق چاه های کشاورزی، 
کشاورزان را ناراحت کرده است و باید خروجی 

جلسه امروز حل مسئله کشاورزان باشد. 
جبران خسارت در صورت قطع برق

مصطفی طاهــری نیز در جلســه علنی روز 
گذشته گفت: اگر به هر دلیلی ناچار به قطع 
برق صنایع شــویم باید دولت میزان خسارت 
وارده ناشــی از این موضوع را جبران کند که 

متأسفانه این موضوع مغفول مانده است.
وی با اشــاره به اینکــه گــزارش وزیر نیرو 
درســت بوده و مدیریت کمبود برق نســبت 
به دولت های گذشته بهتر شده، افزود: وزارت 
نیرو باید توضیح دهد که به دلیل قطعی برق 
چه میزان عدم النفع ایجاد شــده اســت، این 
عدد در سالهای گذشته ۳۰ تا ۴۰ همت بوده 

است..
این نماینده مردم در مجلس دوازدهم با بیان 
اینکــه وزارت نیرو بدهی خود به نیروگاه ها را 
باید پرداخت کند، اضافه کرد: مجلس و دولت 
باید این موضوع را با جدیت در دســتور کار 

خود قرار دهند.
جلسه غیر علنی برای تشکیل کمیسیون ها

از طــرف دیگر در جلســه غیر علنی مجلس 
درباره نحوه تشــکیل کمیسیون ها نیز بحث 
شد. حجت الاسلام علیرضا سلیمی سخنگوی 
هیات رئیســه مجلس شورای اسلامی در این 
باره گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
درباره نحوه تشــکیل کمیسیون ها و برخی از 
کمیسیون هایی که متقاضی برای آن زیاد بوده 
و برای برخی متقاضی کم است، به صورت غیر 

علنی تشکیل جلسه دادند.
به گفتــه وی، نماینــدگان تا پایــان هفته 
گذشته فرصت داشتند تا فرم سوابق کاری و 
تخصصی و تحصیلی خــود به همراه مدارک 
خود را به منظــور امتیازبندی برای عضویت 
در کمیســیون های تخصصــی مجلس ارائه 
کنند. امتیازبنــدی نمایندگان برای عضویت 
در کمیســیون های تخصصــی مجلــس به 
صورت الکترونیکی و توســط سیستم انجام 
می شــود و شب گذشــته فرصت این امتیاز 
بندی ها به پایان رســید. سلیمی خاطر نشان 
کرد: در صورتی که نماینــده یا نمایندگانی 
نســبت به امتیاز بندی انجام شــده اعتراض 
داشته باشند اعتراض آنها در جلسه مشترک 
هیأت رئیســه مجلس و رؤسای شعب مورد 
بررســی قرار می گیرد. طبق مــاده ۳۶ آیین 
نامه داخلی مجلس شــورای اسلامی هریک 
از نمایندگان برای تعیین کمیسیون تخصصی 
خود فرم های امتیازبندی را از شــعبه مربوط 
دریافت می کند و پس از تکمیل فرم به همراه 
تعیین دو اولویت پیشــنهادی، حداکثر تا سه 
 روز پس از افتتاح دوره به هیأت رئیسه مجلس 

تحویل می دهد.

صلاحیت  بررســی  نهایــی  نتایــج 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری 
اعلام شد و محسن اسلامی، سخنگوی 
ســتاد انتخابات کشــور با حضور در 
داوطلبان  اســامی  تلویزیــون  قاب 
انتخابات  تأییــد صلاحیــت شــده 
ریاست جمهوری چهاردهم را اعلام کرد.

محمدباقر قالیباف، امیرحســین قاضی زاده 
علیرضا  پورمحمــدی،  هاشــمی، مصطفی 
زاکانی، ســعید جلیلی و مســعود پزشکیان 
شــش کاندیدایی بودند، که از فیلتر شورای 
نگهبان عبــور کرده تا رقابت هــا برای فتح 
پاســتور کننــد و همچنیــن، مهــر قرمز 
ردصلاحیت بر کارنامه چهره های شــاخصی 
چون علــی لاریجانی، اســحاق جهانگیری، 

عبدالناصــر همتی، محمد شــریعتمداری، 
محمود احمدی نژاد و ... نشست.

لاریجانی به همان دلایل گذشته ردصلاحیت 
شد

محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب، 
در گفتگو با خبرآنلاین، درباره اعلام اسامی 
کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری بیان 
کرد: طبیعتا، در چند انتخابات اخیر، انتخاب 
کاندیداهــا و تایید صلاحیت آنان از ســوی 
جامعه تحلیل گران قابل پیش بینی نیســت. 
من تصور می کــردم، از بیــن کاندیداهای 
انتخابات، آقایان لاریجانی و شــریعتمداری 
تایید صلاحیت می شوند. همچنین برخی از 
تاییدصلاحیت شدگان انتخابات، هیچ وجهه 

قابل قبول اجتماعی ندارند.

وی ادامــه داد: با این حال، سال هاســت که 
جامعه به این روش انتخاب کاندیدا از سوی 
شــورای نگهبان عادت کرده و این سورپرایز 

غیرمنتظره نبود.
این فعال سیاســی با اشــاره به تذکر رهبر 
انقلاب دربــاره ردصلاحیــت لاریجانی در 
جریان انتخابات ۱۴۰۰ گفت: یکی از دلایلی 
که گفتم انتخابات غیرقابل پیش بینی است، 
به همیــن دلیل بود. رهبــری در انتخابات 
۱۴۰۰ تذکــر دادند و من تصور نمی کنم که 
اتفاق جدیدی در زندگی سیاسی و شخصی 
ایشــان بعد از بیانــات رهبری تــا به الآن 
افتاده باشــد. ایشان به همان دلایل گذشته 
ردصلاحیت شدند. امکان رقابت جدی بین 
پزشــکیان و قالیباف اســت ابطحی درباره 

احتمال دو قطبی سازی در میان کاندیداهای 
انتخابات گفــت: اگر جامعه قصد شــرکت 
در انتخابات را داشــته باشــد، امکان رقابت 
جدی بین پزشــکیان و قالیباف اســت. وی 
درباره حمایت جبهه اصلاحات از مســعود 
پزشکیان گفت: آقای پزشــکیان یکی از ۳ 
کاندیــدای جبهه اصلاحات بودنــد و آقای 
خاتمی و جبهه اصلاحات تاکید داشتند که 
اگر یکی از کاندیدهای آنان حضور داشــته 
باشد، در انتخابات شــرکت می کنند. فعال 
سیاســی اصلاح طلب، درباره حضور خاتمی 
در انتخابات گفت: صحبت خاصی نداشتم اما 
بر اســاس آنچه بیانه ایشان را مطالعه کردم، 
گفته بودند که اگر کاندیدای جبهه اصلاحات 

باشد، در انتخابات شرکت می کند.

عضو هیأت رئیســه جبهــه اصلاحات 
با بیان اینکه احــراز صلاحیت یکی از 
ســه کاندیدای جبهــه اصلاحات خبر 
امیدوارکننده ای اســت، گفت: من فکر 
می کنــم طیف اصولگرایان یکدســت 
نیست و به نوعی یک تنوع درون جناحی 
وجود دارد؛ اگر به همین شــکل باشد و 
آرایش تغییر نکند، کار جبهه اصولگرایی 
از جبهه اصلاح طلبان است  ســخت تر 
و این آرایش بیشــتر به نفع کاندیدای 

اصلاحات است.
محمود صادقی در گفت وگــو با جماران، در 
واکنش به اعلام اسامی نامزدهای چهاردهمین 
دوره انتخابات رئیس جمهوری توسط وزارت 
کشور، اظهار داشت: به هر ترتیب همان طور 
که رهبری هم بعد از حادثه تلخ فقدان رئیس 
جمهور اظهار امیدواری کردند که این تهدید 
تبدیل به فرصت شــود، به نظر می آید که با 
همین میزان رقابت هم اگر خوب اداره شود، 
می توانیم شاهد یک انتخابات رقابتی باشیم و 
تهدیدی که با کاهش مشارکت در ادوار اخیر 
انتخابات ایجاد شده بود، برطرف شود و نظام 
با پشتوانه بیشتری بتواند به مشکلات داخلی 

و بین المللی فائق بیاید.
مشــروح گفت وگوی با محمود صادقی را در 

ادامه می خوانید:
نظر شما در خصوص لیست اسامی شش 
نفره اعلام شــده برای انتخابات رئیس 

جمهوری چیست؟
اگرچــه در میان داوطلبان افــراد ذی صلاح 
زیادی حضور داشتند، اما به هر حال شورای 
نگهبان اســامی این شش نفر را اعلام کرده و 
این آرایش نشــان می دهد که سهم عمده با 
جناح اصولگرا است؛ البته طیف های مختلف 
جناح اصولگرا، که برای رسیدن به وحدت کار 
ســختی دارند. ولی تأیید یا احراز صلاحیت 
یکی از ســه کاندیدای جبهــه اصلاحات هم 
خبر امیدوارکننده ای اســت. امیدوار هستم 
که با این آرایش، شــور و نشاط برای حضور 
در صحنه انتخابــات و پای صندوق های رأی 
هشتم تیر ماه به اندازه کافی ایجاد شود و ما 
شاهد یک انتخابات رقابتی و نهایتا شکل گیری 
یک دولت با سرمایه اجتماعی بیشتری باشیم؛ 
که هم در عرصه سیاست داخلی می تواند به 
کاهش مشــکل کمک کنــد و هم در عرصه 
روابط بین الملل، با توجه به احتمالاتی که در 
انتخابات آمریکا هم قابل پیش بینی هســت، 
دولت بتواند با پشــتوانه بیشــتری به صحنه 

دیپلماسی برود.
به هر ترتیــب همان طور که رهبری هم بعد 

از حادثــه تلخ فقدان رئیــس جمهور اظهار 
امیــدواری کردند که این تهدیــد تبدیل به 
فرصت شــود، به نظر می آید کــه با همین 
میــزان رقابــت هم اگــر خوب اداره شــود، 
می توانیم شاهد یک انتخابات رقابتی باشیم و 
تهدیدی که با کاهش مشارکت در ادوار اخیر 
انتخابات ایجاد شده بود، برطرف شود و نظام 
با پشتوانه بیشتری بتواند به مشکلات داخلی 

و بین المللی فائق بیاید.
با توجه به اینکه پنج کاندیدای اصولگرا 
در مقابل یک کاندیدای جبهه اصلاحات 
را  پزشکیان  آقای  شانس  دارند،  حضور 

برای برنده شدن چقدر می دانید؟
 من فکر می کنم طیف اصولگرایان یکدســت 
نیســت و به نوعی یک تنــوع درون جناحی 
وجود دارد؛ اگر به همین شکل باشد و آرایش 
تغییر نکند، کار جبهه اصولگرایی سخت تر از 
جبهه اصلاح طلبان است و این آرایش بیشتر 

به نفع کاندیدای اصلاحات است.
به نظر شــما جدی تریــن رقیب آقای 
پزشکیان در میان این پنج نفر چه کسی 

است؟
طبیعتا آقای قالیبــاف و بعدش آقای جلیلی 

است.

»مردم سالاری« چهارمین جلسه علنی مجلس را بررسی می کند

بررسی گزارش وزیر نیرو در غیاب رئیسی
نحوه تشکیل کمیسیون ها در جلسه غیرعلنی

رقابت جدی پزشکیان و قالیباف به روایت ابطحی 

نظر محمود صادقی درباره نتایج تایید صلاحیت ها:

این آرایش به نفع کاندیدای اصلاحات است



رای به گفتمان
ادامه از صفحه 1

...  از ایــن جهت اولین مولفه ای که برای مجری این گفتمان  می بایســت 
متصور شــد سطح بالای جسارت در بهره گیری از اختیارات کامل قوه مجریه، 
یعنی حد بالای بهره وری است. موضوع مهم دیگر اینکه گفتمان برای حرکت 
پیوسته در مسیر به ثمر نشستن و از آنجا که قرار است نیازهای اساسی جامعه 
امروز را پاسخگو باشد  می بایست در طول مسیر و در موقعیت های مهم تصمیم 
گیری به مشورت و نظرخواهی از جامعه پایبند باشد و بدین طریق از همراهی 
و مشارکت جامعه در پیشبرد اهداف گفتمان بهره مند شود. در مجموع از نظر 
من باتوجه به شرایط و سطح بالای سیاستزدگی جامعه و پیش بینی هایی که از 
میزان مشارکت مردم، خصوصا طبقه متوسط  می شود، در این انتخابات پیروزی 
از آن گفتمانی است، )نه شخص و نه گروه( که بتواند آن بخشی از جامعه را به 
پای صندوق ها بیاورد که هیچ تعلق خاطری به هیچ جناحی ندارند و تنها در پی 
رفع نیازهای امروز خود و کشور هستند و نه درگیر پیروزی یا شکست جناح ها.
عقده را بگشاده گیر ایِ مُنتهی عقده سخت است بر کیسه تهُی                           

یادداشت


